



ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕНДЕРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ № 17

5 сессия 26 созыва

09 февраля 2021г.

О Целевой Программе капитального ремонта жилого фонда, объектов социально-культурного назначения и благоустройства территории города Бендеры на 2021 год

В соответствии с подпунктом 1) статьи 9 подпунктом 12) статьи 19 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05.11.1994 г. «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции и, рассмотрев обращение государственной администрации г.Бендеры № 01-21/162 от 03.02.2021 г., учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии по транспорту и связи, ценам и тарифам жилищно-коммунального хозяйства, повышению эффективности деятельности коммунальных служб и муниципальных организаций,-

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Утвердить Целевую Программу капитального ремонта жилого фонда, объектов социально-культурного назначения и благоустройства территории города Бендеры на 2021 год в сумме 7 062 939 (семь миллионов шестьдесят две тысячи девятьсот тридцать девять) рублей согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Государственной администрации г. Бендеры предоставить в адрес городского Совета народных депутатов проектно-сметную документацию по теплоснабжению объекта Дом культуры с. Гыска в срок до 09.03.2021 года.

3. Постоянной депутатской комиссии по транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству провести совместное выездное совещание с представителями государственной администрации г. Бендеры и депутатом от избирательного округа № 26, А.Б. Ивановым, на предмет рассмотрения альтернативных вариантов по теплоснабжению объекта Дом культуры с. Гыска.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по транспорту и связи, ценам и тарифам жилищно-коммунального хозяйства, повышению эффективности деятельности коммунальных служб и муниципальных организаций (Тарасов О.Ю.).

Председатель городского Совета
народных депутатов

Ю.И.Кара



Приложение
к Решению № 17
5 сессии 26 созыва
09 февраля 2021 г.

**Целевая Программа
капитального ремонта жилого фонда, объектов социально-культурного назначения и
благоустройства территории города Бендеры на 2021 год**

№ п/п	Наименование объекта	План на 2020г., (руб.)
	ДОХОДЫ, в т.ч:	
	Код, раздел 1404409 "Налог на содержание жилищного фонда, объектов социально-культурной сферы и благоустройство территории города"	7 062 939
	ВСЕГО ДОХОДОВ:	7 062 939
	РАСХОДЫ 3008.184.290000, в т.ч.	7 062 939
1	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда МУП "ЖЭУК г.Бендеры"	202 728
1.1	<i>Мягкие кровли</i>	0
1.2	<i>Шиферные кровли</i>	0
1.3	<i>Места общего пользования</i>	0
1.4	Ремонт квартир детей-сирот	202 728
1	ул.12 Октября, д.81б, кв.10	0
2	ул.12 Октября, д.81б, кв.18	0
3	ул.12 Октября, д.81б, кв.24	37 577
4	ул.12 Октября, д.81б, кв.80	32 649
5	ул.Ермакова, д.6, кв.14	0
6	ул.Ермакова, д.6, кв.43	31 748
7	ул.Ермакова, д.6, кв.61	34 699
8	ул.Текстильщиков, д.3, кв.6	39 960
9	ул.Текстильщиков, д.3, кв.6а	26 095
10	ул.Ленинградская, д.26, кв.64	0
11	ул.40 лет Победы, д.35, кв.2	0
12	ул.Тимирязева, 26, кв.45	0
13	ул.Д.Калос, д.62а, кв.16	0
1.5	Замена пассажирских лифтов	0
2	Капитальный ремонт объектов социально-культурного назначения	5 154 850
2.1	Объекты МУ "УНО г.Бендеры"	2 966 753
a	МУ "УНО г.Бендеры", по ул.Суворова, 57 (ремонт фасада) Прим. Объект культурного наследия	1 131 787
2.1.1	Детские сады	1 107 995
1	МДОУ "БДС №42", ул.Петровского, 42, в том числе:	154 981
a	<i>ремонт системы отопления</i>	131 648
б	<i>ремонт системы вентиляции с э/монтажными работами</i>	23 333
2	МДОУ "БЦРР "Сказочная страна", ул.Комсомольская, 12, в том числе:	493 167
a	<i>ремонт системы отопления</i>	93 610
б	<i>ремонт кровли</i>	399 557
3	МДОУ "БДС №14", ул.Коммунистическая, 193 (установка теневого навеса)	0
4	МДОУ "БДС №7", ул.Коммунистическая, 54 (ремонт кровли)	394 596
5	МДОУ "БДС №3", с.Протягайловка (ремонт кровли)	65 251

2.1.2	Школы	726 971
1	МОУ "БСОШ №18", ул.З.Космодемьянской, 7 (ремонт кровли)	298 650
2	МОУ "БСОШ №16", ул.Курило, 2 (продолжение работ по усилению подпорной стены)	136 892
3	МОУ "БСОШ №13", ул.50 лет ВЛКСМ, 7 (ремонт кровли)	112 132
4	МОУ "БСОШ №4", ул.Тимирязева, 3 (ремонт кровли корпуса "Б")	179 297
2.1.3	ДДЮТ	0
2.2	Объекты МУ "УФКиС г.Бендеры"	0
2.3	Объекты МУ "Управление культуры г.Бендеры"	1 888 499
1	МОУ ДО "СДЮШОР №1", ул.Суворова, 42 (ремонт фасада)	0
2	Дом культуры с.Протягайловка (ремонт отмостки)	150 000
3	Дом культуры с.Гиска (сети водопровода, электроснабжение здания, отопление)	169 635
4	МУ "ЦБС г.Бендеры", ул.Пушкина, 69 (ремонт кровли и фасада)	949 626
5	МУ "КДЦ "Шелковик", ул.40 лет ВЛКСМ, 2а (ремонт кровли)	305 238
6	МУ "Историко-краеведческий музей", Советская, 40-42 (ремонт кровли)	314 000
2.4	МУ "Управление по организации питания в учреждениях УНО г.Бендеры", ул.Ленина, 27 и ул.Суворова, 217/5	299 598
3	Благоустройство	988 550
1	Сквер "40 лет ВЛКСМ" по ул.Ленина-Кирова	0
2	Парк им.Горького	400 000
3	Ремонт остановочных пунктов на территории города Бендеры	588 550
4	Устройство освещения на пешеходных переходах	0
5	Установка информационных табло по микрорайонам города	0
4	Проектные работы	100 000
5	Кредиторская задолженность:	48 250
1	МУП "Центр проектирования, градостроительства и землеустройства г.Бендеры"	14 573
2	МУП "Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г.Бендеры"	30 099
3	ООО "Электа"	3 578
6	Резерв	568 561

Пояснительная записка

к проекту «Целевой Программы капитального ремонта жилого фонда, объектов социально-культурного назначения и благоустройства на 2021 год»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 30.12.2020 г. № 246-3-VII «О республиканском бюджете Приднестровской Молдавской Республики на 2021 год» проект «Целевой Программы капитального ремонта жилого фонда, объектов социально-культурного назначения и благоустройства территории города Бендеры на 2021 год» (далее – Программа) сформирован на общую сумму 7 062 939 рублей.

Доходная часть - Налог на содержание жилищного фонда, объектов социально-культурной сферы и благоустройства территории города составляет 7 062 939 рублей.

1. Расходной частью Программы предусмотрено выполнение работ в муниципальном жилищном фонде: ремонт квартир детей-сирот.

Основание для включения в Программу ремонта квартир детей-сирот – Закон Приднестровской Молдавской Республики «О дополнительных гарантиях по социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22.01.2015 г. №8 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений и дополнительных гарантий, жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в Приднестровской Молдавской Республике».

Список квартир сформирован жилищным отделом государственной администрации. В Программу включены 13 квартир с общим лимитом финансирования 851 289 рублей.

2. В 2021 году планируется завершить работы по ремонту фасада здания МУ «УНО г.Бендеры» по ул.Суворова, 57, являющееся объектом культурного наследия. Сумма затрат, согласно сметному расчету, необходимая для завершения данных работ 1 131 787 рублей (сметный расчет прилагается).

3. В соответствии с обращением МУ "Управление народного образования г.Бендеры", Программой предусмотрены лимиты финансирования на ремонтные работы в 5-ти детских садах (ремонт кровель, систем отопления и вентиляции) на сумму 1 107 995 рублей и 4-х школах – 726 971 рублей.

Пункт 2.1.1.3 включен объект МДОУ «БДС №14» по ул.Коммунистическая, 193 с нулевым финансированием. После утверждения переходящего остатка с 2020 года по данной Программе, планируется направить 277 000 рублей на установку теневого навеса на данном объекте.

4. На объектах МУ «Управления культуры г.Бендеры»:

- Дом культуры с.Протягайловка запланированы работы по ремонту отмостки на сумму 150 000 рублей;

- Дом культуры с.Гиска – работы по устройству внутренних сетей водо- и электроснабжения на сумму 89 635 рублей;

- МУ «Центральной библиотечной системы г.Бендеры» по ул.Пушкина, 69 на сумму 949 626 рублей планируется выполнить ремонт кровли и фасада здания;

- МУ «Культурно-досуговый центр «Шелковик» по ул.40 лет ВЛКСМ, 2а планируется выполнить работы по ремонту кровли здания, которая находится в

плачевном состоянии на протяжении 6 лет. Ориентировочный лимит финансирования необходимый для выполнения данных работ составляет 305 238 рублей;

- МУ «Историко-краеведческий музей» по ул.Советская, 40-42 запланирован ремонт кровли на сумму 314 000 рублей.

5. В соответствии с обращением МУ «Управление по организации питания в учреждениях УНО г.Бендеры» в проект Программы включены затраты в размере 299 598 рублей на выполнение работ по обустройству санузла в здании по ул.Суворова, 217/5.

6. По статье благоустройство планируется выполнить работы по капитальному ремонту асфальтобетонного покрытия, который находится в неудовлетворительном состоянии, по периметру парка им.Горького, на сумму 400 000 рублей и продолжить работы по ремонту и замене остановочных пунктов на территории города Бендеры на сумму 588 500 рублей.

7. По статье «Проектные работы» предусмотрены расходы на разработку проектно-сметной документации по объектам, ремонт которых будет планироваться на 2021 год. В случае не освоения, средства будут перераспределены на другие объекты по программе.

8. Кредиторская задолженность прошлого года: остаток не перечисленных средств по объектам, ремонт которых выполнен по программе капитального ремонта: МУП "Центр проектирования, градостроительства и землеустройства г.Бендеры" – 14 573 руб., МУП "Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г.Бендеры" – 30 090 руб. по объекту «Въездной знак – Стелла со стороны г.Кишинева, ООО «Электа» по объекту ДК им.Ткаченко за проведение работ по испытанию электрооборудования – 3 578 руб.

Начальник МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства г.Бендеры"



С.Г. Юрецкий

Смета

МУ "УНО г. Бендеры", по ул. Суворова, 57 - ремонт фасада (внутренний и по ул.Ленина, Суворова)

		сумма						1 131 787 руб.		
№	Наименование работ и затрат	Обоснование	Ед. изм.	Количество	Стоимость единицы,руб.			Общая стоимость,руб.		
					всего	з/пл	э/маш	всего	з/пл	э/маш
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Внутренний фасад с торцом										
1	Разборка покрытий навесов входа в подвал и пристроек из шифера	46-98	100м2	0,383	9,4	7,7	1,7	3,60	2,95	0,65
2	Разборка обрешетки	46-92	100м2	0,383	37,1	26,7	10,4	14,21	10,23	3,98
3	Разборка метал. каркаса навеса	34-323прим кмат=0, к=0,5	100м2	0,383	80,25	78,5	1,75	30,74	30,07	0,67
4	Разборка металлической листовой обшивки входа в подвал	9-29* кмат=0,кзп=0,6 кмех=0,7	100м2	0,18	115	32,4	82,6	20,70	5,83	14,87
5	Разборка каркаса метал. с дерев. брусками входа в подвал (стены)	34-317 кмат=0, к=0,5	100м2	0,18	46,72	45,5	1,22	8,41	8,19	0,22
6	Разборка дверных блоков металлических в пристройку и подвалы	46-124прим кмех=0	100м2	0,066	45,7	45,7	0	3,02	3,02	0,00
7	Разборка водосточных желобов	12-279 к=0,5, кмат=0	100м	0,73	8,16	7,95	0,21	5,96	5,80	0,15
8	Разборка водосточных и вент.труб	P8-182A прим	100м	0,977	6,42	6,30	0,12	6,27	6,16	0,12
9	Разборка металлических элементов на фасаде (антен, кронштейнов)	9-153* кмат=0,кзп=0,6 кмех=0,7	т	0,100	12,37	8,88	3,49	1,24	0,89	0,35
10	Разборка крыльца и подвальной части стен	46-77прим	м3	6,200	17,30	7,70	9,60	107,26	47,74	59,52
11	Устройство метал. с дерев. брусками навесов входа в подвал (стены)	34-317прим	100м2	0,18	356	91	2,44	64,08	16,38	0,44
12	Окраска дер.поверхности навесов а 2 раза	15-561	100м2	0,34	70,6	31,5	0,69	24,00	10,71	0,23
13	Устройство метал.обшивки входа в подвал	9-29*	100м2	0,18	204	54	118	36,72	9,72	21,24
14	стоимость профнастила	C111-1020прим	т	0,10	383			38,30	0,00	0,00
15	Устройство метал. каркаса навеса (под обрешетку)	34-323прим	100м2	0,383	598	157	3,5	229,03	60,13	1,34
16	Устройство кровли из шифера по дер. обрешетке с ее устройством и установкой примыканий из оцинк. стали-3,28м2	12-267	100м2	0,383	216	24,5	3,5	82,73	9,38	1,34
17	Установка дверных блоков металлических, S проема до 3м2, козп=0,8, кэм=0, кмат=0,3	10-105*пр	м2	6,6	0,61	0,44	0	4,03	2,90	0,00
18	стоимость металлических дверных блоков	C126-270	м2	6,6	52,6			347,16	0,00	0,00
19	Устройство крыльца и стен подвала , бетон М200	6-22	м3	6,2	34,6	2,12	0,92	214,52	13,14	5,70
20	стоимость каркаса арматурного	ССЦ124-3	т	0,205	297			60,89	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	Установка металлических ограждений крыльца	7-738	100м	0,04	655	21,9	2,8	26,20	0,88	0,11
22	Огрунтовка металлических ограждений крыльца за 2 раза	13-121	100м ²	0,031	15,46	4,10	0,40	0,48	0,13	0,01
23	Устройство желобов б/у на место	12-279 к мат=0	100м	0,73	16,31	15,9	0,41	11,91	11,61	0,30
24	Навеска водосточных труб б/у на место	P8-191 кмат=0	100м	0,977	39,10	38,8	0,3	38,20	37,91	0,29
25	Ремонт штукатурки стен пристроек, входов в подвал, крыльца толщ. слоя 30мм, раствор М100	P11-1, 11-2	100м ²	0,38	176,95	95,00	2,41	67,24	36,10	0,92
26	Отделка стен набрызгом по цоколю	P11-136	100 м ²	0,076	19,52	7	2,16	1,48	0,53	0,16
27	Сплошное выравнивание поверхности стен	E15-275-1	100м ²	0,304	45,17	44,17	1	13,73	13,43	0,30
28	стоимость сухой смеси	C111-1	т	0,146	22,9			3,34	0,00	0,00
29	стоимость грунтовки	C111-85пр	т	0,0046	881			4,05	0,00	0,00
30	Окраска фасада водоэмульсионными составами стен пристроек и входов в подвал	15-531	100м ²	0,38	30,3	3,64	0,76	11,51	1,38	0,29
31	Разборка деталей орнаментированных карнизных (карниз 300*250 мм)	15-403* к=0,5, кмат=0	100м	1,46	30,00	28,70	1,3	43,80	41,90	1,90
32	Устройство деталей орнаментированных карнизных (карниз 300*250 мм)	15-403*	100м	1,46	64,20	57,40	2,6	93,73	83,80	3,80
33	стоимость деталей	цена пост.	м	146	13,66	0,00	0	1994,36	0,00	0,00
34	Ремонт штукатурки стен толщ. 40мм, раствор М-100 с постановкой маяков штукатурных на плиточный клей	P11-1 P 11-2 прим к=2	100м ²	5,38	218,26	109	3,21	1174,24	586,42	17,27
35	стоимость маяков штукатурных металлических	цена пост.	м	440,00	0,13			57,20	0,00	0,00
36	Отделка стен набрызгом по цоколю	P11-136	100 м ²	0,216	19,52	7	2,16	4,22	1,51	0,47
37	Ремонт штукатурки наружных оконных и дверных откосов и отливов, раствор М100	P11-56прим	100м ²	0,64	253,28	144	3,29	162,10	92,16	2,11
38	Разборка деталей погонных цементных типа бордюр (шир.220мм)	15-431* км=0, кзп, мех=0,5	100м	0,18	42,50	39,80	2,7	7,65	7,16	0,49
39	Устройство деталей погонных цементных типа бордюр (шир.220мм)	15-431*	100м	0,18	90,30	79,60	5,4	16,25	14,33	0,97
40	стоимость деталей цементных (раствор М-200)	ССЦ402-0006	м ³	0,61	28,60			17,45	0,00	0,00
41	Оклейка поверхности стен откосов, декоративных элементов сеткой стекловолок.	34-332прим	100м ²	5,887	169,00	17,20	0,06	994,90	101,26	0,35
42	Сплошное выравнивание поверхности стен сухими смесями	E15-275-1	100м ²	5,164	45,17	44,17	1	233,26	228,09	5,16
43	Сплошное выравнивание поверхности откосов, цементных деталей сухими смесями	15-277-1	100м ²	0,723	73,36	74,36	1	53,04	53,76	0,72
44	стоимость малярных уголков	цена пост.	м	426,0	0,23			97,98	0,00	0,00
45	стоимость сухой смеси	C111-1	т	2,826	22,9			64,72	0,00	0,00
46	стоимость грунтовки	C111-85пр	т	0,0883	881			77,79	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
47	Окраска фасада водоэмульсионными составами стен ,откосов, деталей	15-531	100м2	6,103	30,3	3,64	0,76	184,92	22,21	4,64
	Фасад по ул. Ленина									
48	Разборка вывесок магазинов	46-85прим	100м2	0,08	23,10	17,90	5,2	1,85	1,43	0,42
49	Обратная установка вывесок магазинов	10-34	м2	8	1,97	0,30	0,02	15,76	2,40	0,16
50	Разборка деталей орнаментированных карнизных (карниз 500*270мм)	15-404* к=0,5, кмат=0	100м	0,05	48,57	46,40	2,17	2,43	2,32	0,11
51	Устройство деталей орнаментированных карнизных (карниз 500*270мм)	15-404*	100м	0,05	102,00	92,80	4,34	5,10	4,64	0,22
52	стоимость деталей	цена пост.	м	5	19,11	0,00	0	95,55	0,00	0,00
53	Разборка деталей орнаментированных карнизных (карниз 300*250 мм)	15-403* к=0,5, кмат=0	100м	0,21	30,00	28,70	1,3	6,30	6,03	0,27
54	Устройство деталей орнаментированных карнизных (карниз 300*250 мм)	15-403*	100м	0,21	64,20	57,40	2,6	13,48	12,05	0,55
55	стоимость деталей	цена пост.	м	21	13,66	0,00	0	286,86	0,00	0,00
56	Разборка деталей орнаментированных карнизных (карнизы 190*105 и 130*70 мм)	15-402* к=0,5, кмат=0	100м	0,305	17,20	16,75	0,45	5,25	5,11	0,14
57	Устройство деталей орнаментированных карнизных (карнизы 190*105 и 130*70 мм)	15-402*	100м	0,305	36,20	33,50	0,9	11,04	10,22	0,27
58	стоимость деталей	цена пост.	м	30,5	11,18	0,00	0	340,99	0,00	0,00
59	Разборка деталей орнаментированных (наличник 380*100 мм)	15-403* к=0,5, кмат=0	100м	0,08	30,00	28,70	1,3	2,40	2,30	0,10
60	Устройство деталей орнаментированных (наличник 380*100 мм)	15-403*прим	100м	0,08	64,20	57,40	2,6	5,14	4,59	0,21
61	стоимость деталей	цена пост.	м	8	24,12	0,00	0	192,96	0,00	0,00
62	Разборка кронштейнов (345*445*210)	15-419*к=0,5 км=0	1 деталь	31	0,25	0,24	0,01	7,75	7,44	0,31
63	Установка кронштейнов (345*445*210)	15-419*	1 деталь	31	0,55	0,47	0,01	17,05	14,57	0,31
64	стоимость деталей	цена пост.	шт	31	15,48	0,00	0	479,88	0,00	0,00
65	Разборка деталей орнаментированных (сандрик 120*60)	15-402* к=0,5, кмат=0	100м	0,06	17,20	16,75	0,45	1,03	1,01	0,03
66	Установка деталей орнаментированных (сандрик 120*60)	15-402*	100м	0,06	36,20	33,50	0,9	2,17	2,01	0,05
67	стоимость деталей	цена пост.	м	6	13,61	0,00	0	81,66	0,00	0,00
68	Разборка капителей №1,2	15-410*к=0,5 км=0	1 деталь	4	2,01	1,66	0,35	8,04	6,64	1,40
69	Установка капителей №1 (1140*800*200)	15-410*	1 деталь	2	3,70	3,31	0,07	7,40	6,62	0,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
70	стоимость деталей	цена пост.	шт	2	160,66	0,00	0	321,32	0,00	0,00
71	Установка капителей №2 (1450*1050*200)	15-410*	1 деталь	2	3,70	3,31	0,07	7,40	6,62	0,14
72	стоимость деталей	цена пост.	шт	2	174,31	0,00	0	348,62	0,00	0,00
73	Разборка пилястр	15-426* прим к=0,5, км=0	1 деталь	4	0,58	0,53	0,05	2,32	2,12	0,20
74	Установка пилястры (3500*600*80)	15-426* прим.	1 деталь	2	1,29	1,05	0,09	2,58	2,10	0,18
75	стоимость деталей	цена пост.	шт	2	238,82	0,00	0	477,64	0,00	0,00
76	Установка пилястры (1820*500*80)	15-426* прим.	1 деталь	2	1,29	1,05	0,09	2,58	2,10	0,18
77	стоимость деталей	цена пост.	шт	2	126,51	0,00	0	253,02	0,00	0,00
78	Разборка фриза	15-417* прим.	1 деталь	11	0,19	0,18	0,01	2,09	1,98	0,11
79	Установка фриза (608*465*60)	15-417* прим.	1 деталь	10	0,48	0,35	0,01	4,80	3,50	0,10
80	стоимость деталей	цена пост.	шт	10	30,56	0,00	0	305,60	0,00	0,00
81	Установка фриза (460*1060*80)	15-417* прим.	1 деталь	1	0,48	0,35	0,01	0,48	0,35	0,01
82	стоимость деталей	цена пост.	шт	1	57,73	0,00	0	57,73	0,00	0,00
83	Разборка деталей подоконных карнизных (120*60см)	15-404* к=0,5, кмаг=0	100м	0,1000	48,57	46,40	2,17	4,86	4,64	0,22
84	Установка деталей подоконных карнизных (120*60см)	15-404*	100м	0,1000	102,00	92,80	4,34	10,20	9,28	0,43
85	стоимость деталей орнаментированных из полистирола	цена пост.	м	10,00	9,83			98,30	0,00	0,00
86	Разборка деталей погонных цементных типа бордюр (шир.220мм)	15-431* км=0, кзп, мех=0,5	100м	0,136	42,50	39,80	2,7	5,78	5,41	0,37
87	Устройство деталей погонных цементных типа бордюр (шир.220мм)	15-431*	100м	0,136	90,30	79,60	5,4	12,28	10,83	0,73
88	стоимость деталей цементных (раствор М-200)	ССЦ402-0006	м3	0,46	28,60			13,16	0,00	0,00
89	Ремонт штукатурки 1 этажа с прорезными рустами цементным раствором т.30мм, раствор М100	Р11-29,11-30 к=-1	100м ²	0,697	192,03	110	2,53	133,84	76,67	1,76
90	Ремонт штукатурки стен толщ. 40мм, раствор М-100 с постановкой маяков штукатурных на плиточный клей	Р11-1 Р 11-2 к=2	100м ²	3,882	218,26	109	3,21	847,29	423,14	12,46
91	стоимость маяков штукатурных металлических	цена пост.	м	314,4	0,13			40,87	0,00	0,00
92	Отделка стен набрызгом по цоколю	Р11-136	100 м ²	0,097	19,52	7	2,16	1,89	0,68	0,21
93	Ремонт штукатурки наружных оконных откосов,отливов, раствор М100	Р11-56	100м ²	0,454	253,28	144	3,29	114,99	65,38	1,49
94	Оклейка поверхности стен откосов, декоративных элементов сеткой стекловолок.	34-332прим	100м2	4,936	169,00	17,20	0,06	834,18	84,90	0,30
95	Сплошное выравнивание поверхности стен сухими смесями	Е15-275-1	100м2	4,482	45,17	44,17	1	202,45	197,97	4,48

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
96	Сплошное выравнивание поверхности откосов, тяг сухими смесями	E15-277-1	100м2	0,454	75,36	74,36	1	34,21	33,76	0,45	
97	стоимость малярных уголков	цена пост.	м	227,0	0,23			52,21	0,00	0,00	
98	стоимость сухой смеси	C111-1	т	2,369	22,9			54,25	0,00	0,00	
99	стоимость грунтовок	C111-85пр	т	0,0740	881			65,19	0,00	0,00	
100	Окраска фасада водоэмульсионными составами стен ,откосов, деталей	E15-531	100 м ²	5,033	30,3	3,64	0,76	152,50	18,32	3,83	
	<i>лит. ЗА со стороны ул.Суворова, главный вход</i>								0,00	0,00	0,00
101	Разборка водосточных желобов	12-279 κ=0,5, кмат=0	100м	0,30	8,16	7,95	0,21	2,45	2,39	0,06	
102	Разборка водосточных труб	P8-182 А	100м	0,174	6,42	6,30	0,12	1,12	1,10	0,02	
103	Разборка деталей орнаментированных (карниз 300*250)	15-403* κ=0,5, кмат=0	100м	0,21	30,00	28,70	1,3	6,30	6,03	0,27	
104	Установка деталей орнаментированных (карниз 300*250)	15-403*	100м	0,21	64,20	57,40	2,6	13,48	12,05	0,55	
105	стоимость деталей	цена пост.	м	21	13,66	0,00	0	286,86	0,00	0,00	
106	Разборка деталей орнаментированных карнизных (карнизы 130*70 мм)	15-402* κ=0,5, кмат=0	100м	0,285	17,20	16,75	0,45	4,90	4,77	0,13	
107	Установка деталей орнаментированных (карниз 130*70)	15-402*	100м	0,285	36,20	33,50	0,9	10,32	9,55	0,26	
108	стоимость деталей	цена пост.	м	28,5	10,17	0,00	0	289,85	0,00	0,00	
109	Разборка деталей орнаментированных карнизных (карнизы 190*105 мм)	15-402* κ=0,5, кмат=0	100м	0,05	17,20	16,75	0,45	0,86	0,84	0,02	
110	Установка деталей орнаментированных (карниз 190*105)	15-402*	100м	0,05	36,20	33,50	0,9	1,81	1,68	0,05	
111	стоимость деталей	цена пост.	м	5	12,18	0,00	0	60,90	0,00	0,00	
112	Разборка деталей орнаментированных (наличник 380*100 мм)	15-403* κ=0,5, кмат=0	100м	0,08	30,00	28,70	1,3	2,40	2,30	0,10	
113	Установка деталей орнаментированных (наличник 380*100)	15-403*прим	100м	0,08	64,20	57,40	2,6	5,14	4,59	0,21	
114	стоимость деталей	цена пост.	м	8	24,12	0,00	0	192,96	0,00	0,00	
115	Разборка деталей орнаментированных (сандрик 120*60)	15-402* κ=0,5, кмат=0	100м	0,06	17,20	16,75	0,45	1,03	1,01	0,03	
116	Установка деталей орнаментированных (сандрик 120*60)	15-402*	100м	0,06	36,20	33,50	0,9	2,17	2,01	0,05	
117	стоимость деталей	цена пост.	м	6	13,61	0,00	0	81,66	0,00	0,00	
118	Разборка деталей орнаментированных карнизных (карниз 500*270мм)	15-404* κ=0,5, кмат=0	100м	0,05	48,57	46,40	2,17	2,43	2,32	0,11	
119	Установка деталей орнаментированных (карниз 500*270)	15-404*	100м	0,05	102,00	92,80	4,34	5,10	4,64	0,22	
120	стоимость деталей	цена пост.	м	5	19,11	0,00	0	95,55	0,00	0,00	
121	Разборка кронштейнов (345*445*210)	15-419*κ=0,5 км=0	1 деталь	1	0,25	0,24	0,01	0,25	0,24	0,01	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
122	Установка кронштейнов (345*445*210)	15-419*	1 деталь	1	0,55	0,47	0,01	0,55	0,47	0,01
123	стоимость деталей	цена пост.	шт	1	15,48	0,00	0	15,48	0,00	0,00
124	Разборка капителей №1,2	15-410*к=0,5 км=0	1 деталь	4	2,01	1,66	0,35	8,04	6,64	1,40
125	Установка капителей №1 (1140*800*200)	15-410*	1 деталь	2	3,70	3,31	0,07	7,40	6,62	0,14
126	стоимость деталей	цена пост.	шт	2	160,66	0,00	0	321,32	0,00	0,00
127	Установка капителей №2 (1450*1050*200)	15-410*	1 деталь	2	3,70	3,31	0,07	7,40	6,62	0,14
128	стоимость деталей	цена пост.	шт	2	174,31	0,00	0	348,62	0,00	0,00
129	Разборка фриза	15-417* прим.	1 деталь	11	0,19	0,18	0,01	2,09	1,98	0,11
130	Установка фриза (608*465*60)	15-417* прим.	1 деталь	10	0,48	0,35	0,01	4,80	3,50	0,10
131	стоимость деталей	цена пост.	шт	10	30,56	0,00	0	305,60	0,00	0,00
132	Установка фриза (460*1060*80)	15-417* прим.	1 деталь	1	0,48	0,35	0,01	0,48	0,35	0,01
133	стоимость деталей	цена пост.	шт	1	57,73	0,00	0	57,73	0,00	0,00
134	Разборка пилястр	15-426* прим к=0,5, км=0	1 деталь	4	0,58	0,53	0,05	2,32	2,12	0,20
135	Установка пилястры (3500*600*80)	15-426* прим.	1 деталь	2	1,29	1,05	0,09	2,58	2,10	0,18
136	стоимость деталей	цена пост.	шт	2	238,82	0,00	0	477,64	0,00	0,00
137	Установка пилястры (1820*500*80)	15-426* прим.	1 деталь	2	1,29	1,05	0,09	2,58	2,10	0,18
138	стоимость деталей	цена пост.	шт	2	126,51	0,00	0	253,02	0,00	0,00
139	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий	РЗ-39	т	0,1671	390,56	79	1,79	65,26	13,20	0,30
140	Обертывание перемычек металлической сеткой	Е26-50 прим.	м2	5,2	1,32	0,06	0	6,86	0,31	0,00
141	Оклейка поверхности стен и откосов сеткой стекловолок.	34-332прим	100м2	2,450	169,00	17,20	0,06	414,05	42,14	0,15
142	Ремонт штукатурки цоколя и 1 этажа с прорезными рустами цементным раствором т.30мм, раствор М100	Р11-29,11-30 к=-1	100м ²	0,632	192,03	110	2,53	121,36	69,52	1,60
143	Ремонт штукатурки стен толщ. 40мм, раствор М-100 с постановкой маяков штукатурных на плиточный клей	Р11-1 Р 11-2 к=2	100м ²	1,52	218,26	109	3,21	331,76	165,68	4,88
144	стоимость маяков штукатурных металлических	цена пост.	м	186,00	0,13			24,18	0,00	0,00
145	Ремонт штукатурки наружных оконных откосов, раствор М100	Р11-56	100м ²	0,30	253,28	144	3,29	75,98	43,20	0,99
146	Отделка стен набрызгом по цоколю	Р11-136	100 м ²	2,66	19,52	7	2,16	51,92	18,62	5,75
147	Сплошное выравнивание поверхности стен сухими смесями	Е15-275-1	100м2	2,15	45,17	44,17	1	97,12	94,97	2,15
148	Сплошное выравнивание поверхности откосов, тяг сухими смесями	Е15-277-1	100м2	0,300	75,36	74,36	1	22,61	22,31	0,30
149	стоимость малярных уголков	цена пост.	м	230,0	0,23			52,90	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
150	стоимость сухой смеси	C111-1	т	1,176	22,9			26,93	0,00	0,00
151	стоимость грунтовок	C111-85пр	т	0,0368	881			32,42	0,00	0,00
152	Окраска фасада по фактурной поверхности с декоративными элементами (стены, откосы, карнизы, лепнина, цоколь) в/э составами	E15-531	100 м ²	2,450	30,3	3,64	0,76	74,24	8,92	1,86
	Прочие							0,00	0,00	0,00
153	Устройство и разборка временных защитных ограждений из профнастила: вертикальных	46-152	100м2	2,38	66,50	27,50	2,53	158,27	65,45	6,02
154	Устройство и разборка временных защитных ограждений из профнастила: горизонтальных с пленкой	46-150	100м2	1,75	156,00	41,60	5,52	273,00	72,80	9,66
155	Установка и разборка инвентарных лесов (с защитной сеткой)	8-190	100м2	13,59	49,70	25,50	0,23	675,42	346,55	3,13
156	Погрузка строительного мусора	C311-29-3	тн	75,4	0,18	0,18	0,00	13,57	13,57	0,00
157	Вывоз строительного мусора на 10км	C310-10-1	тн	75,4	0,88	0,00	0,00	66,35	0,00	0,00
	Итого:							18282,7	3682,2	224,8
	<i>в том числе ремонтно-строит.</i>							18185,7	3665,8	188,3
	<i>металломонтаж</i>							97,0	16,4	36,5
	в том числе основная зарплата							3682,2		
	машины и механизмы							224,8		
	материалы							14309,4		
	стоимость транспортировки мусора							66,4		
	Накладные расходы 87% к з/п ЭМР							0,0	0,00	
	Накладные расходы 8,6%							8,3	97,0	
	Накладные расходы 16,2%							2946,1	18185,7	
	Итого							21237,1		
	Плановые накопления 3,5%							743,3		
	Итого							21980,4		
	Непредвиденные затраты 3% только для сметы							659,4		
	Итого СМР-84г.							22639,8		
	Итого СМР -91г.,к=1,55							35091,7		
	Заработная плата в ценах 1984г.							5050,2		
	Отчисления в соцстрах 25%							1262,6		
	Стоимость работ и услуг: К*77,67							490315,2		
	Стоимость работ и услуг: курс*16,1							38786,5		
	Фактическая стоимость материалов							462693,0		
	Итого СМР							991794,7		
	Увеличение оплачиваемых отпусков 3%							132,0		
	Дополнительные отпуска 0,4%							90,6		
	итого							222,6		
	Непредвиденные затраты 3% только для сметы							6,7		
	Итого прочие-84г.							229,3		
	Итого прочие-91г., к=1,09							249,9		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
	Отчисления в соцстрах 25%							57,3			
	Итого прочие в текущих ценах:							22260,2			
	Итого СМР с прочими							1014054,9			
	Компенсация удорожания механизмов: автовышка-манипулятор - 80 часов							0,0			
		(80*400-(мех.*0,3*77,67+мех.*0,791*16,1))									
	Итого							1014054,9			
	Рентабельность 11,61%							117731,8			
	Всего:							1 131 787			
	Составил	ст.инженер ПТО Винайкина Л.С.									
	Проверил										

Ведомость потребности материалов

№	Наименование материалов	Ед.изм.	Кол-во	Цена	Всего
1	брус строганный	м3	0,164	4800	787,20
2	п/материал обрезной	м3	0,108	3300	356,40
3	уголок 50*50*4	м	359	43,8	15724,20
4	уголок 25*25*3	м	52	16,2	842,40
5	болты М8	шт	126	1,8	226,80
6	гайки	шт	126	0,5	63,00
7	шайбы	шт	126	0,31	39,06
8	электроды	кг	2,5	50	125,00
9	огнебиозащита Титан	кг	10,6	49	519,40
10	грунтовка ГФ-021	кг	21,8	30,70	669,26
11	эмаль	кг	11,9	34	404,60
12	профнастил	м2	20,7	82,00	1697,40
13	винты саморез. по профнастилу	шт	162	0,50	81,00
14	брус черепной	м3	0,29	4249,9	1232,47
15	гвозди 80	кг	0,8	25,6	20,48
16	шифер	лист	26	76	1976,00
17	шайбы под гвозди	шт	125	0,3512	43,90
18	гвозди 120	кг	1,24	25,6	31,74
19	примыкания оцинк.	м2	3,4	97	329,80
20	дверной блок металлический	м2	6,6	800	5280,00
21	бетон М200	м3	6,3	1035	6520,50
22	арматура Д12 А3	м	230,9	8,9	2055,01
23	провода вязальная 1,2	кг	0,9	12	10,80
24	опалубка щитовая	м2	19,21	189,6	3642,22
25	винты по дер.	шт	200,00	0,11	22,00
26	перила металлические	м	4	380	1520,00
27	саморезы	шт	456	0,2	91,20
28	хомуты метал. для труб в/сточных	шт	48	23	1104,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
29	раствор цем. М100	м3	47,74	771	36807,54					
30	шпаклевка фасадная	кг	5341	5,8	30977,80					
31	грунтовка универсальная концентрат 1/10	л	24,55	49	1202,95					
32	краска фасадная водоэмульсионная Silicon Fassad	кг	437,6	40,45	17700,92					
33	тонирующая паста	шт	1620,0	1,80	2916,00					
34	карниз кровельный пенополистер. 300*250	м	167,0	278	46426,00					
35	карниз пенополистер. 500*270	м	5,0	389	1945,00					
36	карниз пенополистер. 130*70	м	25,5	207	5278,50					
37	карниз пенополистер. 190*105	м	5,0	248	1240,00					
38	Кронштейн 345*445*210	шт.	31,0	315	9765,00					
39	Наличник орнаментированный 380*100	м	8,0	491	3928,00					
40	Сандрик арочный орнаментированный 120*60	м	6,0	277	1662,00					
41	Капитель №1 (1140*800*200)	шт.	2,0	3270	6540,00					
42	Капитель №2 (1450*1050*200)	шт.	2,0	3548	7096,00					
43	Пилястра орнаментированная (3500*600*80)	шт.	2,0	4861	9722,00					
44	Пилястра орнаментированная (1820*500*80)	шт.	2,0	2575	5150,00					
45	Фриз (608*465*60)	шт.	10,0	622	6220,00					
46	Фриз (460*1060*80)	шт.	1,0	1175	1175,00					
47	карниз 120*60см	м	10,0	200	2000,00					
48	дюбель 10*140	шт	2165,0	1,87	4048,55					
49	дюбель 10*180	шт	1082,0	2,44	2640,08					
50	саморез 3,9*19	шт	2165,0	0,13	281,45					
51	маяки штукатурные	м	754,40	2,6	1961,44					
52	раствор цем. М200	м3	1,07	990	1059,30					
53	сетка стекловолоконная	м2	1136	5,3000	6020,80					
54	клей плиточный	кг	2443	2,0600	5032,58					
55	уголок малярный	м	653,0	4,7	3069,10					
56	карниз кровельный пенополистер. 300*250	м	21,0	278	5838,00					
57	карниз пенополистер. 500*270	м	5,0	389	1945,00					
58	карниз пенополистер. 130*70	м	28,5	207	5899,50					
59	карниз пенополистер. 190*105	м	5,0	248	1240,00					
60	Кронштейн 345*445*210	шт.	1,0	315	315,00					
61	Наличник орнаментированный 380*100	м	8,0	491	3928,00					
62	Сандрик арочный орнаментированный 120*60	м	6,0	277	1662,00					
63	Капитель №1 (1140*800*200)	шт.	2,0	3270	6540,00					
64	Капитель №2 (1450*1050*200)	шт.	2,0	3548	7096,00					
65	Пилястра орнаментированная (3500*600*80)	шт.	2,0	4861	9722,00					
66	Пилястра орнаментированная (1820*500*80)	шт.	2,0	2575	5150,00					
67	Фриз (608*465*60)	шт.	10,0	622	6220,00					
68	Фриз (460*1060*80)	шт.	1,0	1175	1175,00					
69	дюбель 10*140	шт	735,0	1,87	1374,45					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
70	дюбель 10*180	шт	368,0	2,44	897,92					
71	саморез 3,9*19	шт	735,0	0,13	95,55					
72	клей плиточный	кг	120	2,0600	247,20					
73	Клей д/плитки KREISEL (25кг.)	кг	52,00	2,0600	360,50					
74	Уголок 75*75*6 дл.6м	м	28,80	84,9900	2447,71					
75	Сетка сварн. ВР(50*50) д.3,0(1м*2м)	м2	5,50	39,0000	214,50					
76	Электроды SAF-FRO 2,0*300 мм (уп.-1,9кг)	кг	0,50	78,9474	39,47					
77	Грунт Бетон-контакт DUFA 10 л.	л	1,10	23,9000	26,29					
78	раствор цем. М100	м3	11,24	771	8666,04					
79	маяки штукатурные	м	186,00	2,6	483,60					
80	уголок малярный	м	230,0	4,7	1081,00					
81	шпаклевка фасадная	кг	1176	5,8	6820,80					
82	грунтовка универсальная концентрат 1/10	л	3,68	49	180,32					
83	краска фасадная водоэмульсионная Silicon Fassad	кг	93,1	40,45	3765,90					
84	тонирующая паста	шт	480,0	1,80	864,00					
85	сетка стекловолоконная	м2	257	5,3000	1362,10					
86	профнастил	м2	474,95	82,00	38945,90					
87	п/мат. 50*200	м3	7,03	3300,00	23199,00					
88	гвозди 120	кг	72,20	18,00	1299,60					
89	проволока ст. с оц. покрытием 4мм	кг	12,78	18,30	233,87					
90	щит 0,7*0,95	шт	17,00	210,09	3571,53					
91	винты по дер. 70	шт	360,00	0,2072	74,59					
92	винты по дер. 55	шт	250,00	0,1296	32,40					
93	анкер 14*190	шт	45,00	21,000	945,00					
94	дюбель полипр.14*100	шт	130,00	0,800	104,00					
95	шпилька М8	шт	2,00	11,000	22,00					
96	гайка М8	шт	30,00	0,350	10,50					
97	шайба 8	шт	30,00	0,550	16,50					
98	проф.труба 30*60	м	30,00	36,3500	1090,50					
99	электроды	кг	1,40	65,0000	91,00					
100	сетка затен.	м2	1386,2	7,5000	10396,50					
101	стяжка 3,6*300	шт	1200,00	0,3175	381,00					
102	пленка укрывочная	м2	82	1,20	98,40					
	итого				433451,99					
	ЗСР 1%				550,29					
	ЗСР 3%				11352,68					
	Транспортировка материалов 4%				17338,08					
	Всего				462693,00					